
 

О реализации проекта «ИнформУИК» в 

период подготовки и проведения выборов 

Президента Российской Федерации 17 

марта 2024 года на территории 

Красненского района 
 

В соответствии с пунктом 9 статьи 26, пунктом 2 статьи 64 

Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», статьей 21, пунктом 2 статьи 69 Федерального закона  

от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской 

Федерации», выпиской из протокола заседания Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 6 декабря 2023 года № 139-3-8  

«О реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки и проведения 

выборов Президента Российской Федерации», постановлением Избирательной 

комиссии Белгородской области от16 января 2024 года № 69/655-7  

«О реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки и проведения 

выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года на территории 

Белгородской области», Красненская территориальная избирательная 

комиссия постановляет:  

1. В период с 17 февраля по 7 марта 2024 года организовать проведение 

адресного информирования и оповещения избирателей о дне, времени и месте, 

а также о формах голосования на выборах Президента Российской Федерации 

способом поквартирного (подомового) обхода, с использованием 

специального мобильного приложения для работы членов участковых 

избирательных комиссий (далее – проект «ИнформУИК»). 

2. Определить ответственных координаторов проекта «ИнформУИК» в 

Красненской территориальной избирательной комиссии: 

Головин Александр Иванович, председатель Красненской 

территориальная избирательной комиссии; 

Лытнева Ольга Николаевна, секретарь Красненской территориальная 

избирательной комиссии; 

 

КРАСНЕНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

19 января 2024 г.                                                                                 № 34/252-1 



Репрынцева Елена Николаевна, ведущий специалист информационного 

центра аппарата Избирательной комиссии Белгородской области, системный 

администратор Красненской территориальной избирательной комиссии. 

3. Утвердить перечень участковых избирательных комиссий и 

численность членов УИК, участвующих в информационно-разъяснительной 

работе методом поквартирного обхода в проекте «ИнформУИК» (приложении 

№1). 

4. Утвердить График дистанционного обучения и тестирования членов 

УИК, участвующих в информационно-разъяснительной работе методом 

поквартирного обхода в проекте «ИнформУИК», на платформе Teachbase 

(приложении №2). 

5. Утвердить График очного обучения членов УИК, участвующих в 

информационно-разъяснительной работе методом поквартирного обхода в 

проекте «ИнформУИК» (приложении №3). 

6. Организовать прохождение обучения членов участковых 

избирательных комиссий, участвующих в проекте «ИнформУИК», согласно 

выше утвержденным графикам. 

7. Участковым избирательным комиссиям в срок до 31 января 2024 года 

утвердить и представить в Красненскую территориальную избирательную 

комиссию: 

- ответственных за координацию работы на уровне УИК;  

- списки членов УИК, участвующих в проведении адресного 

информирования и оповещения избирателей о дне, времени и месте, а также о 

формах голосования на выборах Президента Российской Федерации способом 

поквартирного (подомового) обхода, с закреплением адресов домовладений за 

конкретными членами участковых избирательных комиссий, участвующими в 

адресном информировании; 

- графики работы членов участковых избирательных комиссий в рамках 

реализации проекта. 

8. После дня голосования утвердить размер ведомственного 

коэффициента для выплаты за счет средств федерального бюджета 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам УИК за активную 

работу по информированию.  

9. Направить настоящее постановление в участковые избирательные 

комиссии. 

10. Разместить настоящее постановление в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет»:  

- на странице Красненской территориальной избирательной комиссии 

на официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области,  



- на сайте администрации Красненского района в разделе Красненская 

территориальная избирательная комиссия.  

11. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Красненской территориальной избирательной комиссии  

А.И. Головина. 

 

 

 

Председатель  

Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

 

А.И.Головин 
   

Секретарь  

Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

 

О.Н.Лытнева 
 

  



Приложение 1 

Утвержден  

постановлением 

Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

от 19 января 2024 г. № 34/252-1 

 

Перечень участковых избирательных комиссий и численность членов 

УИК, участвующих в информационно-разъяснительной работе методом 

поквартирного обхода в проекте «ИнформУИК» 

№ п/п Название ТИК Номер УИК 
Численность обходчиков  

в УИК 

1.  

Красненская ТИК 

677 3 

2.  678 3 

3.  679 3 

4.  680 3 

5.  681 3 

6.  682 3 

7.  683 3 

8.  684 4 

9.  685 3 

10.  686 3 

11.  687 3 

12.  688 3 

13.  689 3 

14.  690 3 

15.  691 3 

16.  692 3 

17.  693 3 

18.  694 3 

19.  695 3 

20.  696 3 

21.  697 3 

22.  698 3 

23.  699 3 

ИТОГО 23 70 



Приложение 2 

Утвержден  

постановлением 

Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

от 19 января 2024 г. № 34/252-1 

 

График дистанционного обучения и тестирования членов УИК, участвующих в информационно-

разъяснительной работе методом поквартирного обхода в проекте «ИнформУИК» на платформе Teachbase 

 

№ п/п Субъект  РФ 

Наименование 

муниципального 

района, городс 

кого округа 

Всего УИК 
Модуль 

приложения 

Поток 

обучения 

Период 

обучения 

Ссылка для регистрации 

и для прохождения обучения, 

тестирования* 

1 
Белгородская 

область 

муниципальный 

район 

«Красненский 

район» 

49 Ф 4 
27.01-

30.01.2024 

https://go.teachbase.ru/course_sessions/obuchenie-

po-proektu-informuik-4-potok-27-30-yanvarya-

modul-f-dlya-obhodchikov-testirovanie-01-

27/apply 

 

*Доступ к обучению и тестированию открыт в указанный период круглосуточно с 00.00 первой даты и 23.59 последней даты по Московскому времени 

 

 

  

https://go.teachbase.ru/course_sessions/obuchenie-po-proektu-informuik-4-potok-27-30-yanvarya-modul-f-dlya-obhodchikov-testirovanie-01-27/apply
https://go.teachbase.ru/course_sessions/obuchenie-po-proektu-informuik-4-potok-27-30-yanvarya-modul-f-dlya-obhodchikov-testirovanie-01-27/apply
https://go.teachbase.ru/course_sessions/obuchenie-po-proektu-informuik-4-potok-27-30-yanvarya-modul-f-dlya-obhodchikov-testirovanie-01-27/apply
https://go.teachbase.ru/course_sessions/obuchenie-po-proektu-informuik-4-potok-27-30-yanvarya-modul-f-dlya-obhodchikov-testirovanie-01-27/apply


Приложение 3 

Утвержден 

постановлением 

Красненской территориальной 

избирательной комиссии 

от 19 января 2024 г. № 34/252-1 

 

График очного обучения членов УИК, участвующих в информационно-разъяснительной работе методом 

поквартирного обхода в проекте «ИнформУИК» 

 

№ 

Субъект 

Российской 

Федерации 

Название 

ТИК 

Количество 

обходчиков  

в ТИК 

Номер УИК или 

номера УИК, если 

обучение групповое 

ФИО ведущего обучение  
Должность или статус 

ведущего обучение  

Дата 

проведения 

Количество 

участников 

обучения 

1 
Белгородская 

область 

Красненская 

ТИК 
70 

677, 680, 681, 682, 683, 

696, 697, 698. 

Головин Александр Иванович, 

Репрынцева Елена Ивановна 

Председатель ТИК, 

Системный администратор 

ГАС "Выборы" 
24.01.2024 24 

691, 692, 693, 694, 695 

Головин Александр Иванович, 

Репрынцева Елена Ивановна 

Председатель ТИК, 

Системный администратор 

ГАС "Выборы" 
25.01.2024 15 

678, 679, 684, 685, 686, 

687, 688, 689, 690, 699 

Головин Александр Иванович, 

Репрынцева Елена Ивановна 

Председатель ТИК, 

Системный администратор 

ГАС "Выборы" 
26.01.2024 31 

677, 680, 681, 682, 683, 

696, 697, 698. 

Головин Александр Иванович, 

Репрынцева Елена Ивановна 

Председатель ТИК, 

Системный администратор 

ГАС "Выборы" 
06.02.2024 24 

691, 692, 693, 694, 695 

Головин Александр Иванович, 

Репрынцева Елена Ивановна 

Председатель ТИК, 

Системный администратор 

ГАС "Выборы" 
07.02.2024 15 

678, 679, 684, 685, 686, 

687, 688, 689, 690, 699 

Головин Александр Иванович, 

Репрынцева Елена Ивановна 

Председатель ТИК, 

Системный администратор 

ГАС "Выборы" 08.02.2024 31 

 


